<sup>57</sup>) A. 97. 553. π. 559. σ. 10. 11. (non lecti ἐν τῷ Ριανῷ) τ. 41. v. 188. 331. φ. 607. ψ. 81. ω. 85. Duo vel tria ex his speciminibus habent quod valde displiceat; cetera modestum viri ingenium produnt. Atque fortasse haec recensio (id nomen ei vindicat loquendi modus ille, ἦ Ριανῷ, ἦ κατὰ Ριανόν) fuit in apparatu Aristarchi.

<sup>58</sup>) Eius tres afferuntur lectiones, α. 3. κεφαλάς προψυχάς, (scilicet ex λ. 55. ubi v. Scholl.) et v. 657. ἀναθέτες π. ανέσαντες; posterior ἐκ τοῦ (συγγράμματος) πρὸς Σηνόδοτον i. e. ad f. potius adversus Z. Tertia lectio, non mala, β. 436. ἐγγυαλίζει, Apollonio communis fuit cum Aristoph. et Aristacho. Scholiaстae verbum ibi, προφέρεται, omnibus locis, ni fallor, ad singulares libros criticos pertinet, non ad iustas εκδόσεις.

pulpitis et scenis et celebritatibus publicis musea et bibliothecae, pro ingenio, propriarum opum divate, trepida et mediocribus ausis se committens imitatio, pro poësis et eloquentiae concitatissimo spiritu sobria, saepe frigida eruditio, in omnesque partes doctrinarum diffusa lectio, pro inventionis follertia sedulitas et cura et nitor quidam dispositionis poëticique sermonis, pro artium denique omnium magnifico et nativo flore corollae ex undique decerpitis flosculis collectae conspiciebantur<sup>59</sup>). In his autem studiis, quae nunc maxime amor antiquorum imitandorum excitabat, ars fuit interpretandi et emendandi, lentius commota antea, cui nullus veterum poëtarum largiora pabula præbebat quam Homerus. Mox eadem ars traducta est ad alios poëtas, præcipue lyricos, tragicos, comicos, item ad historicos, oratores, medicos, et ut quodque genus insigne erat præstantia rerum et obscuritate verborum. Ad illum usum latissimos campos ποιήης φιλολογίας aperuerunt Grammatici, cooperuntque accuratae interpretationis silvam colligere ex cognitione historiae, chronologiae reliquarumque partium antiquitatis, simul ipsam linguae Graecae naturam et rationem scrutari, eamque ad leges analogiae et consuetudinem bonorum auctorum exigere, vocabuloruim varias classes describere, τῶν πολλὰ σημαινόντων, ὄμοιων et

<sup>59</sup>) Eruditus haec persecutus est Heynius in Disf. de genio saeculi Ptolemaeorum, Opusc. acad. Vol. I.

## PROLEGOMENA.

*dialectorumque differentias definire, et alia de hoc genere agitare plurima, quibus multum mutatis subinde, misere truncatis, in alias atque alias formas refectis, hodie quoque in doctrinā studio linguarum saepe insciī fruimur* <sup>60)</sup>.

Etenim de sexcentis eorum, qui per haec saecula illustrando, corrigendo depravandoque Homero incubuerunt, vix triginta nobis fatis noti sunt. Omitto magnam turbam eorum, qui alterutram rem obiter et aliud agendo fecerunt in diversissimis scriptis, philosophos, mathematicos, astronomos, medicos, historicos, geographos, mythographos, rhetores. Innumeris horum vel ipsam nominis memoriam abstulit vetustas. Nullam enim aetatem habet historia veterum litterarum, in qua maiorem iacturam fecerimus. Quotusquisque est in his 250 scriptoribus, qui excitantur in Ve-

<sup>60)</sup> Quam multis in rebus etiam nunc pendeamus ab Alexandrinorum iudiciis et lucubrationibus, singulatim exemplis demonstrare operae pretium fuerat. Sic omnis fere vulgata chronologia horum est Alexandrinorum, sic innumerabilia in subtilitate veterum linguarum, sic alia. Unus ille *delectus classorum scriptorum* et in quoque genere principum, quem lib. X. Quintilianus et quodammodo tota antiquitas sequitur, omnium saeculorum studia et librariorum manus direxit ad id, quod optimum erat in infinita cōpia. Absque illo delectu esset, profecto nos non haec monumenta antiquioris Graeciae, et haud scio an minus praestantia haberemus.

## PROLEGOMENA.

netis Scholiis, quem nos accuratius norimus <sup>61)</sup>! Hic laboriosa messis obiicitur litteratoribus, quae laborem tamen saepissime frustratur. Nam ut omnia minutissimis vestigiis indagaris et excusseris cum pulvrisculo, vix obscuram quandam adumbrationem, non expressam imaginem proponere licet eius doctrinae, quae bibliothecas Criticorum Homericorum impleverat temporibus Apionis. Sed nobis non est animus, illarum vacuos forulos ostendere singulis deperditis operibus dinumerandis, aut impensius conqueri iniquam fortē, seu quo-cunque illud nomine appellare placet, quod tantam stragēm et ruinam fecit in rebus, quae semipiterno usui eruditōrum destinatae viderentur. Huc saepe litteratos nos decet animo regredi, ut famae

<sup>61)</sup> Ut Antigonus ad ψ. 319. Antodorus seu Autodorus ψ. 638. (idem f. quem sub n. 36. memorabam) Aretades ω. 110. Aristeas υ. 137. Clitopho υ. 404. Demo, mulier allegoriae studiosa, β. 205. ε. 722. Cf. Eust. p. 1154. Ero Delius et Hermo ς. 274. Hagno δ. 101. Lycynnius β. 106. Nemesio ς. 397. Polycletus φ. 126. p. 468. Sextus λ. 155. Staphylus π. 175. Xeno μ. 435. alii, qui nobis deinde occurrent non quaeſiti. In illo numero plura sunt nomina obscurissima, partim plane ignota, partim corrupta etiam a librariis. Sed insunt tamen, qui perantiqui videantur, unus et alter Aristarcheus, et asiduus forsan interpres Homer. Omnino in novis Scholiis pauci reperiuntur, quibus aetatem Apione posteriorem assignet certa ratio temporum.

nostrae conditionem discamus, et ex tot clarorum scriptorum miserrima fortuna solatium quaeramus nostris sive cito interituris, seu aliquando acris censoris carbone notatis. Illic quanta uno in loco cadavera et busta voluminum ante oculos iacent!

## XLII.

Redeo ad viros doctos, qui adhuc vivunt in superstitibus scriptoribus et Scholiaстis. Quanquam plurimorum ex illis precaria vita est. Ipse quidem Zoilus, famosissimus fabulis ludibrio omnium temporum obiectus, quibus potissimum in rebus allatrarit Homerum, parum constat<sup>62)</sup>. Ita nonnullorum, qui dicuntur uni rei seu vocabulo poëtae totam vitam insumpsiisse, ne haec quidem tam

<sup>62)</sup> Si nihil de Zoilo superesset praeter illa ad *a.* 129.  
*s.* 4. 20. *x.* 274. *σ.* 22. et Eust. ad Odyss. p. 1614., invisam ei poësin omnem fuisse dices, planeque ignoratam prisci aevi rationem sentiendi loquendique. In quo tamen nihil admodum praeter ceteros peccavit: modo rabiem addidisse videtur profectam ab acerbitate et pravitate animi. Similia illis saepe multi nostris temporibus adversus Vet. Test. scriperunt impune. Ceterum Zoilorum historia, etiam post Hardionem, non paucis difficultatibus impedita est. Sed celeberrimus eorum haud dubie *rhetor* fuit, quem tamen ubi Strabo appellat VI. p. 271. (417.) in marginem releganda puto verba, ὁ τὸν Ομηρού ψέγων *αἰς μυθογράφον*.

aerumnosa inventa plene excerpta legimus<sup>63)</sup>: alii adeo una prava correctione, alii una interpretatione, alii uno accentu istam, quam diximus, immortalitatem adepti sunt<sup>64)</sup>.

<sup>63)</sup> Ut Neotelis, ignoti scriptoris ὄλον βίου (minus bene Valck. ὄλην βιβλίον) γράψαντος περὶ τῆς κατὰ τοὺς ἡρωὺς τοξείας, compil. ad. 9. 323. 325., et Dorothei Ascalonitae, περὶ τοῦ κλισιον (in loco Odyss. *a.* 207.) ad. 1. 90. Qui posterior certe non ante Aristonicum et Tryphonem, sed diu ante Athenaeum vixit, cui laudatur tum alibi tum VII. p. 329. E. ex grandissimo opere, eodem, ut puto, cuius mentio fit ad *a.* 252. Ita etiam Neoteles iterum occurrit *a.* 118. Aliud est igitur, per totam vitam cogitare de aliqua re, aliud, nihil praeter hanc unam rem tractare.

<sup>64)</sup> Exemplo sint hi, quos, quamvis aliquanto posteriores Zenodoto plerosque, tanto lubentius hic anticipo, quia ita nobis area perpurgatur, tot obscuris hominibus differta: Leptines *ψ.* 731. εὐμutans in ἐν, quod putabat esse ἔτερον; Attalus, forsitan is qui in Aratea commentatus est, cui *a.* 444. ιοδόκον debemus παροξυτόνας, aliis προπαροξυτόνας scribentibus: ita Euphranori *ξ.* 372. παναθηναῖον pro aliorum παναθηνῶν, ut ex Euphratioris discipulo Apione tradit Eustath. p. 992. Ptolemaeus Evergetes II. rex Aegypti, discipulus Aristarchi, pro οὐ Odyss. *ε.* 72., corrigens σιον; Lesbocles, rhetor Mitylenaeus, *Il.* *τ.* 90. leniter et satis leviter corrigens θεός δ' ἡλία (h. e. μιχ), ibidemque Hellanicus, quem Sturzus a vetero historico bene distinxit, etiam ineptius θεόδοξι; Aristodemus Nyctaeus *λ.* 453. corr. τῇ οὐ πιθάμην οὐδὲ ἔργα, et si piae

Neque vero eos omnes, quorum auctoritates a Scholiaстis et Eustathio expromuntur in lectionibus et observationibus, perpetuam emendationem Homeri aut interpretationem (*διόρθωσιν* aut *εξήγησιν*)

conjecturae gloriola transfertur ad antiquiorema quemadmodum Sofiphonem; Democrites Catal. 251. corr. A.B. οπεστι; Antigonus ψ. 319. ob insolentem strucтурā corr. ἄλλος; Agathocles §. 398. corr. ιχθόφορος; neque hominem ex Scholl. ad α. 591. σ. 239. magis admirari dicas; Zopyrus εὐ Μιλήτου κτίσει cit. κ. 275. πελλὸν Ἀθηναῖη, laudatus in grammatico opere ad ω. 139.; Dionysius Scytobrachion post γ. 40. novum verum inferens; Archias ad τ. 79. unī memoratus Apollonio Lex. v. ιθβάλλειν in lectione ἐσταύτως, quam si recte assecurus est Tollus, cui euīdem assentior, mireris eam in copiosissimis Scholiis sub nomine illius non laudari, eiusdemque ferre rationis auctorem ibi prodi Epaphroditum, discipulum Archiae. At nihil tale mirandum est in fortuna harum reliquiarum: immo ipse Eustathius nonnullas illarum unus praebet. Ita vanam coni. in Odys. λ. 14. Χειμεριῶν p. Κιμμεριῶν unum Etym. M. p. 513. proponit auctoritate Proteae Zeugmatitae, eiusdem haud dubie, cuius levis interpretatio exstat ad σ. 410. Eodem modo semel ab Apollonio illo laudatur seu potius notatur Demetrius ὁ Πύκτης, λ. 493. verbum σπαζόμενος interpr. πληρούμενος. Sed in semel nominatis interpretibus nullus magis ridiculus est quam Agallias Aristophaneus, cui coniectando an somniando in mentem venerat, duas urbes a Vulcano in Scuto factas σ. 490. Athenas et Eleusinem esse.

σιν) professos esse, iam alii recte monuerunt; idque et res ipsa et modus, quo laudantur, saepe non obscure arguit. Multi enim singulares partes utriusque muneric tractandas sibi sumperunt singularibus scriptis, in quibus vel latentes sententiarum ferupulos tollerent, e quo numero erant ἐγενέτατινοι et λυτικοί<sup>65</sup>), vel mores heroicorum tem-

<sup>65</sup>) Vide Wower. de Polymath. c. 10. Ions. de S. H. P. II. p. 247. Valcken. de Scholl. in Hom. ineditis p. 145. etc. Iam supra attuli locum Porphyriani, e quo apparet, hanc omnem rem apud Alexandrinos a disputationibus et colloquiis virorum doctorum profectam esse. Illa mox una cum solutionibus referri solebant in litteras, faciebantque quasi quosdam Commentarios sodalicii, inspiciendos forsitan Ptolemais, cum concequerent. Atque de his commentariis (*Dubia vexata Homeri* dicas biblio vocabulo) nunc plura nobis innotuerunt ex novis Scholiis, sed paucissima Zenodoti Ephesii, ut ad α. 21. β. 12., (nisi hic est minor Zenodotus, cui Suidas Λύστεις Ουηρικῶν ἀποργυκάτων tribuit,) longe plurimam sine nominibus auctorum. In his igitur leguntur fortasse nonnulla ex operibus trium Peripateticorum, Heraclidis Pontici, Chamaeleontis, Megaclidis, et aliorum. Et Chamaeleon quidem ter laud. ad κ. 231. ψ. 94. 454. ex libro περὶ Διοίδος, ut iuspicor; Megacles quater ex libro περὶ Οὐρίζου, ad κ. 274. π. 140. κ. 36. 205. In celeberrimis autem λυτικοῖς fuit sub Ptolemaeo Philadelpho Sofius Laco, de quo lepidam fabulam narrat Athen. XI. p. 493 F., unde semel memoratur Eustathio, sed nusquam in Scholiis. Docet illa fabula, quam

porum, vel consuetudinem Homerici sermonis in universum<sup>66</sup>), vel rariora et ab usu abhorrentia vocabula et locutiones explicarent<sup>67</sup>).

curiosus illarum rerum fuerit Philadelphus. Notissimum est simile studium Tiberii e Suet. c. 70.

<sup>66</sup>) De moribus quidem per pauca scripta commemorantur, nisi eo referre velis τὰ περὶ τῆς καθ' Ὀμηροῦ τακτικῆς ap. Aelian. Prooem. Tact. vel τὰ περὶ σιωνιστικῆς τῆς κ. "O. in Scholl. ad β. 305. quorum auctorem, puto, unum novimus ex Suida, Polletem, aliaque similia a philosophis et rhetoribus commentata. De altero genere, orationis Homericae proprietatibus, paullo celebriores sunt libri, ut Ptolemaei Pindarionis, περὶ τοῦ Ὄμηρον χαρακτῆρος, Aristonici, περὶ τῶν τῆς Ἰλ. καὶ Ὁδ. συντάκτων ὀνομάτων libb. VI. de quibus v. Suid. T. I. p. 326. III. p. 224. tum Basiliidae, περὶ Ὄμηρικῆς λέξεως ap. Etym. M. p. 142. et Zenodori in primis, περὶ τῆς Ὄμηρου συνθετικῆς libb. X. laud. in Scholl. ad σ. 356. 22. p. 263. Apollon. Lex. v. ζῶστρα. His enim locis plus tribuo quam Suidae, librum hoc titulo ad Zenodotum minorem referenti. Alios eiusdem argumenti libros, neque tamen omnino satis certi, sub auctoribus suis notabo.

<sup>67</sup>) Γλῶσσας f. λέξεις. Inde paullatim Glossaria et Lexica facta esse appareat, etiam, quod temere dubitant nonnulli, ipsa hac aetate Alexandrina. Sed primum, ut videtur, res institui copta est ad se-riem quandam rerum, sicut est in Onomastico Pollicis. Cuiusmodi antiquissimum specimen Strato (al. Strattis) ap. Athen. IX. p. 382. sqq. commemmorat Philetæ, poëtae illius, ut docti putant,

Sed plerosque horum librorum situs dudum et tineae occupaverant, quum Scholia nostri commentarios suos conscribebant. Quin etiam principum Criticoruī, Zenodoti, Aristophanis, Aristarchi, Cratetis, recensiones et interpretationes iam tum non erant in doctorum manibus integrae. Tametsi per illa saecula totumque medium, quod vocant, aevum in aliqua bibliotheca liber potuit incorruptus latere, quem vulgo in deperditis numerabant, vel in frustula disiectum legebant<sup>68</sup>). Nimirum sub Augusto et proxima aetate, quae cito litteras Alexandrinas ad tenuitatem compen-

"Ατακτα five Γλῶσσας, quo posteriore titulo afferuntur ad Apollon. Rh. IV, 989. Etym. M. p. 330. Cf. Valcken. ap. Koppiersii Obss. philol. p. 36. Fuerunt in illis glossis, μέροπες, οὐλοχύται, μῆλα aliaque, etiam δαιτυμά, in quo laborabamus p. CXXXII. Qui Philetam secuti sunt in hoc genere, indocti plerique et inepti, notantur saepius in Scholiis. Verum ad hos redeundi infra erit locus.

<sup>68</sup>) Videlicet in antiquitate versanti cogitandum semper est, illam caruisse iis subsidiis notitiae litterariae, quae nobis haec bonarum artium publica lux et mercatura parat. Eustathio, Παρεκβολὰ sua scripturo, videri potuerunt optima quaque et antiquissima Scholia in promptu esse, dum antiquiora et meliora eod. Veneti latebant forsan in vicinia eius. Indagare igitur licet, quo saeculo liber aliquis veterum desierit in manibus vulgi esse, non, quo esse desierit; et ut quisque scriptor vetustior est, eo facilius ei id, quod de Eustathio dicebam, accidisse

diorum redigere cooperat, lectiones et emendationes illorum aliorumque vario consilio excerptae a multis per Lexica et Commentarios et Scholia dispergebantur. Atque utinam ullum ex ipsis libris, utinam duntaxat unum Apollonii Lexicon integrum haberemus! Nam qui postea ad compilandum venerunt minuti Grammatici, saepe dedita opera neglexerunt, quidquid reconditionis doctrinae esset, sive a vulgato textu sui temporis alienum. Itaque accidit tandem, ut ne de primariis quidem Criticis illis, a quorum auctoritate primum hic textus noster manavit, tantum nobis supersit, quantum ad cognoscenda eorum ingenia et emendandi artem sufficiat. Hoc autem est illud, in quo nunc maxime elaborare cupiam, ceteris opportuniori loco reservatis, quae ad accuratam notitiam Homericorum interpretum pertineant.

Sed etiā mihi eruditorum venia opus est, eam tentaturo rem, in qua callidissimum conjectorem saepissime destitutus servata fractis lacerisque tabulis materia, haud ingratum tamen fore arbitror, si, quae passim dissipata feruntur, adhibito quodam de gravissimis rebus iudicio ad brevem conspectum revocare potuero. Ita etiam crescent quodammodo copiae, quae nec ipsae per se contemnendae sunt. Gauderent, puto, magistri Orientales, si

putandum est. Levis in speciem res est, sed cuius olim magna vis fuit ad ipsam rationem tractandarum litterarum.

tribus locis certo constaret, quid Gamaliel aut aliis superioris aetatis doctor Iudeus in Mose et Prophetis legerit: nos in Homero quid Zenodotus legerit, 400 fere locis, quid Aristophanes, fere 200, quid Aristarchus, plus millies scimus.

## XLIII.

Antiquissimi illorum, Zenodoti Ephesi, quem epicum poētam et primum διορθωτὴν Homeri fuisse Suidas refert<sup>69</sup>), fama semper fuit perquam

<sup>69</sup>) T. II. p. 8. Ibi quomodo accipiendum sit, quod *primus* dicitur, nemo quaerat post Küsterum et Fabricium p. 362. Quoniam autem, eodem Suida auctore, aliis Zenodotus fuit Alexandrinus, Aristarcho suppar et adversarius, necessarium est, huius quae sint, quae illius, distingui. Addunt praeterea Scholia in Arat. Phaen. 33. et Eustath. p. 957-1006. tertium eius nominis, Malloten, eundem fortasse, qui Κρατήτειος vocatur in Scholl. ad v. 79. Sed ut dicam quod sentio, ne hunc quidem ab altero illo diversum habuerim, ut ab aliis a patria Mallothes, ab aliis ex more aetatis illius Alexandrinus a domicilio dictus sit, fueritque in iis Cratetis discipulis, qui magistri sui contentionem cum Aristacho, ut sit, suam facerent. Iam quum in Ven. Scholiis tot locis, excepto uno isto, semper Zenodotus appelletur simpliciter, compositus etiam vel praepositus Aristophani et Aristarcho, omniaque illi tributa ad eandem rationem et formam ingenii referantur, plane non dubito, ubique fere apud Intpp. Homeri Ephesium Criticum intelligendum, et si qua

ambigua. Nam alii ab ingenio eius primum meliorem cultum horum Carminum repetunt<sup>70</sup>); alii, in his infimae aetatis Scholiaстae, illum levitatis et studii ineptiarum acriter accusant. Ac sane plurimae lectiones eius tam sunt improbables, et a tanta temeritate iudicii profectae, ut ita emendare vel tironem hodie pudeat<sup>71</sup>); ἀθετήσεων autem

alterius Mallotae supersunt in iis, quae passim versus Aristarchum momentur, ea sine nomine ad nos perlata esse. Evidem sex septem locis Scholiorum aliquando in dubitationem me adductum memini; verum diligentius explorata res primum aspectum confirmavit. Eodemque nos alii scriptores dicunt, Strabo, Athenaeus, Apollonius Alex. etc.

<sup>70</sup>) Celebres in hanc sententiam versus sunt Ausoniij in Ludo VII Sapientum,

Maeonio qualem cultum quaeſivit Homero  
Censor Aristarchus normaque Zenodoti,

Neque alium ab eodem poëta significari puto Epist. XVIII, 28. ubi praeter Varronem et alios Latinos in numero Criticorum ponuntur Crates, Aristarchus,

Quique facri lacerum collegit corpus Homeri.

Pisistrato hic locus non est, multo minus Cynaetho, ut nuper vir doctus putabat.

<sup>71</sup>) Speciminis loco hic paucas quasdam ex immensa numero subiiciam lectiones, easque non eo consilio excerptas, ut pessima pars Zenodotei textus cognoscatur. A. 68. dedit ἐκαθέξετο, ubi Schol. οὐκ εἴτε Z. ἐλληνίζειν τὸν "Ομηρον. 80. κρείσσων, quam formam etiam in similibus temnit, ut 249. γλυκίων. 351. κεῖταις ἀναπτύξεις. γ. 56. Τρόπες ἐλεγμόνες. (v. ad 453. et γ. 390.) 273. Ἀργεῖον ἐκ κεφαλαιών ap. Etym. M. p.

tanta est multitudo ac licentia, ut nonnullis visus sit Homerum prope ex Homero tollere. Quippe saepe praeclarissimos et optimos versus expungit, interdum totas ὁρίσεις contaminat, alia contrahit, alia addit, omnemque sibi in Iliada, velut in proprium opus, arrogat potestatem<sup>72</sup>). Quodsi ita

507. ε. 53. χρεῖσμεν θανάτοιο πέλωρα. ζ. 112. Ἄνερες ἔστε θοοί, καὶ ἀμύνετον ἄστει λαβῆν. θ. 128. Ἐρασιππόλεμον, relicto tamen 312. Ἀρχεππόλεμον. 501. ἐπει Διός ἐτράπετο φέρν εκ κ. 45. ubi v. Scholl. 558. Μυριά δ' ἐν πεδιῷ. ι. 637. Ἀθρόοι ἐκ Δαναῶν. κ. 306. Αὐτοὺς οἱ Φαρέουσιν ἀμύμονα Πηλείωνα. λ. 27. Ἐριδεσσιν. μ. 34. ὡς ἥμελλεν. Ἐστὶ δὲ βαΐθυραν, addit Schol. 75. ἄγε τὰς ἄν. 153. λάτσοιν. 444. ἐπει Σεοῦ ἔκλινον αὐδῆν. ξ. 177. καλοὺς καὶ μεγάλους. ο. 134. Αὐταρ τοῖς ἄλλοισι Θέτις μέγα πῆμα φυτεύσαι. 439. τάκεσσι. 716. οὐκ ἐμεθίει. π. 202. μητιάσαθε. 697. ἔλες. η. 51. Χαρίτεσσα μέλαιναι. 153. κύνον ἐτλης. 582. Ἐκτορα δὲ φρένα διος "Ἄρης ὥτρυνε μετελθῶν. σ. 385. 424. ἥμετερόνδε. Lectiones voco haec, non correctiones. Quis enim haec omnia a Z. primo in textum illata esse crediderit?

<sup>72</sup>) Statim hic indicem dabo utriusque generis versuum, primum eorum, quibus ut suspectis notam suspicionis suae apposuerat, (v. supra p. CXLVIII.) tum eorum, quos omnino non posuerat in textu. De utroque satis distincte traditur in Scholiis, de priore verbis, ἀθετεῖν, περιγράφειν, περιτιαρέειν; de posteriore modo est, Σηνόδοτος τούτους οὐκ ἔγραφεν, οὐδὲ ὅλως ἔγραφεν, modo, οὗτοι οὐκ ἐφέροντο πάρα Z. Prioris generis sunt: A. 4. 5. 46. 47. 63. 80. 117. 143. 159. 160. 208. 209. 225 — 233. inclus. 396 —

primus facere ausus est, procacissimum hominis ingenium mirere; sin aliorum exemplo fecit, etiam

406. 488 — 492. β. 220 — 223. 227. 228. 231 —  
234. Catal. 35. (vulg. 528. cf. Eust. p. 276.) 60 —  
62. 86. 87. 119 — 121. (vulg. 612 — 614.) 148.  
149. 180 — 182. 193 — 201. (vulg. 686 — 694.)  
231. 232. γ. 18. ε. 187. 249. 250. 906. η. 195 —  
199. 255 — 257. 443 — 464. 475. ap. Eust. p. 692.  
— 482. θ. 1. (quem versum mox inter 52. et 53.  
ponebat) 493 — 496. ι. 688. (692.) λ. 547 — 556.  
(ως — ηιε) 793. 794. ξ. 114. 304 — 306. π. 93 — 96.  
140. 432 — 458. 668. cum sqq., seu totum locum ali-  
ter διεσκευάζε. ζ. 260. 261. σ. 39 — 49. φ. 538. 539.

Si versus, qui a Zenodoto penitus sublati di-  
cuntur, hi sunt: A. 490. β. Catal. 181. θ. 284. 371.  
372. 385 — 387. (cf. ad ε. 734. 735.) 528. 532 —  
534. 553. 554. ι. 23 — 25. 416. 684. (688.) cum  
aliquot seqq. ut 690. (694.) κ. 240. 253. 498.  
λ. 13. 14. 78 — 83. 179. 180. (cf. π. 379. 699. nam nulli  
sunt allii versus, quos Schol. illo loco respicere potue-  
rit) 356. 515. 704. (705.) μ. 175 — 180. 450. ο.  
18. cum tota κολόσσαι lunonis. 33. 64 — 77. π. 141 —  
144. (v. ad τ. 387.) ο. 134 — 136. τ. 77. φ. 195.  
ω. 269. Lineolas numeris impositae hic quoque ali-  
quid insigne, aliquid in malam bonamve partem  
notabile indicant. Insunt enim in utroque genere  
etiam bona quaedam, maxime in posteriore, proba-  
ta partim Aristarcho, nunc a me unciis notata: in  
aliis autem multis versibus vix coniectura assequare,  
quid reprehendendum senserit.

Sed ineptissime versatur passim in transponen-  
do, et in lacunis, quas temere facit, suo ingenio ex-

hinc appareat, quanta libidine et vi in vetustis  
monumentis grassata sit critica incipiens. At mi-  
nime credibile est, ea omnia excogitasse Zenodo-  
tum, quae ad eius auctoritatem referuntur, atque  
adeo Zenodoteas scripturas, magnam certe partem,  
non alias esse, quam antiquorum plororumque li-  
brorum. Idque quum et coniectura probabile fit,